
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ 
ЗУРГААН БУРЯАД 
РЕСПУБЛИКЫН 

«ХОРИИН АЙМАГ» 
ГЭЬЭН БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 4 » 0 % 2023 г.

«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Безопасность жизнедеятельности МО «Хоринский район», 

утвержденную постановлением Администрации МО «Хоринский район»
№961 от 18.12.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Хоринский 
район», решением Совета депутатов МО «Хоринский район» «О бюджете 
муниципального образования «Хоринский район» на 2023 год и на плановый 
период 2023-2025 годы от 05.07.2023 № 2-52/23, Постановлением
Администрации МО «Хоринский район» от 18.07.2016 №343 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Хоринский район», Администрация 
муниципального образования «Хоринский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении №1 муниципальной программы муниципального 
образования «Хоринский район» «Безопасность жизнедеятельности» к 
постановлению Администрации МО «Хоринский район» №961 от 18.12.2014 
года:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей 
редакции:________  _______ _____________ ______________________
О бъемы бю дж етны х 

ассигнований
Годы О бщ ий объем 

ф инансирования 
(тыс. руб.)

В том  числе по источникам  
финансирования
Республиканский

бю дж ет
М естный
бю дж ет

2015 396,2085 X 396,2085

2016 1044,4852 532,5 511,9852

2017 1418,57217 707,51 711,06217



2018 5765,88609 1026,5 4739,38609

2019 3367,6565 186,6 3181,0565

2020 760,43531 0 760,43531

2021 7212,47884 5200,00 2012,47884

2022 7105,98212 5200,0 1905,98212

2023 705,0 0 705,0

2024 550,0* 0* 550,0*

2025 550,0* 0* 550,0*

1.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного 
бюджета» изложить в следующей редакции:_____________________________

ус
Наимено
вание
гос.
програм
мы,
подпрог
раммы,
меропри
ятия

Ответств
енный
исполнит
ель,
соисполн
ители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Про
грам
ма

Безопасн
ость
Жизнеде
ятельнос
ти

396,
2085

511,
9852

711,
0621

7

4739,38
609

3181,05
65

760,435
31

2012,47
884

1905,98
212

705,0 550,0* 550,0*

Под
прог
рам
ма

«Повыш
ение
безопасн
ости
дорожно
го
движени 
я в
муницип
альном
образова
НИИ

«Хоринс
кий
район»
на 2014-
2024
годы»

АМО
«Хоринск
ИЙ

район»
100,

0
100,

0
299,

0
169,572

59
265,0 90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*



Под
прог
рам
ма

«Профил
актика
правона
рушений
и
обеспече
ние
обществ
енного
порядка
»

Админис
трация
МО
«Хоринск
ИЙ

район»

259,
9085

69,9
952

151,
335

82,5635 305,0 308,7 316,7 261,1 298,7 298,7* 298,7*

Под
прог
рам
ма

Меропри 
ятия ГО 
и ЧС

Админис
трация
МО
«Хоринск
ИЙ

район»

36,3 341,
99

260,
7271

7

4487,25 2611,05
65

361,225
31

1655,77
884

1604,88
212

366,3* 211,3* 211,3*

_  1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции:

Стату
с

Наим
енова
ние
прогр
аммы
5

подп
рогра
ммы,
меро
прият
И Я

Источник
финансир
ования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Вс
ег
о

201 
5 г.

201 
6 г.

201 
7 г.

2018
г.

2019
г.

2020 г. 2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

П р ог
рам м
а

Б езо
пасн
ость
ж изн
едеят
ельн
ости

Всего 21
61
5,
72
26
1

396
,20
85

104
4,4
852

141
8,5
721

7

5765,8
8609

3367,
6565

760 ,435
31

7212,47
884

7105982 ,
12

705 ,0 550,0* 550,0*

Федераль
ный
бюджет

X X X X X X X X X X X X

Республи
канский
бюджет

76
53
4
1

X 532
,5

707
,51

1026,5 186,6 0 5200,00 5200,0 0 0* 0*

Местный
бюджет

13
96
2,
61
26
1

396
,20
85

511
,98
52

711
,06
217

4739,3
8609

3181 ,
0565

760 ,435
31

2012 ,47
884

1905,982
12

705 ,0 550,0* 550,0*

Юридиче 
ские лица

X X X X X X X X X X X X



П одп
рогра
м м а

«П о в
ы ш е
ние
безоп
асн ос
ти
доро
ж н ог
о
дв и ж
ения
в
м уни
ципа
л ьно
м
образ
ован
И И

«Х ор  
инск  
И Й  

райо  
и» на  
2015-  
2022  
годы  
»

Всего 20
93
, 0

82
59

100 355
, 0

689 433,57
259 265,0

90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*

Федераль
ный
бюджет

X X X X X X X X X X X X

Республи
канский
бюджет

90
9,
0

X 255
, 0

390 264,0 X X X X X X X

Местный
бюджет

11
84
, 0

82
59

100 100 299 169,57
259

265 ,0 90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*

Юридиче 
ские лица

X X X X X X X X X X X X

О сновно
е

м еропри
ятие

«Меропр 
иятия по 
профила 
ктическо 
й работе 
пропага 

нде
безопасн

ости
дорожно

го
движени

Всего 20
93
, 0

82
59

100 355 689 433,57
259

265,0 90,51 40 40 40,0 40,0* 40,0*

Федераль
ный
бюджет

“ “ “ “ “ “ “ - “

Республи
канский
бюджет

90
9

- 255 390 264,0 " “ " “ - “

Я » Местный
бюджет

11
84
, 0

82
59

100 100 299 169,57
259

265,0 90,51 40 40 40 40* 40,0*

Юридиче 
ские лица

- - - - - - - - - - - -

П одп
рогра
м м а

«П ро
ф ила
к тик
а
прав
онар
уш ей
ий и
обесп
ечен

В сего 35
58
,8
02
2

259
,90
85

347
,49
52

393
,23
5

545,06
35

491,6 308 ,7 316 ,7 261,1 298 ,7 298,7* 298,7*

Ф едерал

ьны й

бю дж ет

X X X X X X X X X X X X



ие
общ е
ствен
ного
поря
дк а»

Р есп убли
к анский
бю дж ет

11
68
,5

X 277
,5

241
,9

462,5 186,6 0 0 0 0 0* 0*

М естн ы
й
бю дж ет

23
90
,3
02
2

259
,90
85

69,
995

2

151
,33
5

82,563
5

305,0 308 ,7 316 ,7 261,1 298 ,7 298,7* 298,7*

Ю р и ди ч
еские
ли ц а

X X X X X X X X X X X X

О сн овн о
е

м еропри
ятие

Профил 
актика 

правона 
рушени 

й и
обеспеч

ение
охраны

общест­
венного
порядка

Всего 21
20
Д
9

250 347
,49

61,
2

0 20 298,7 296,7 231,1 268,7 268,7* 268,7*

Федераль
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республи
канский
бюджет

33
8,
7

0 277
,5

61,
2

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 17

81,
49

250 69,
99

0 0 20 298,7 296,7 231,1 268,7 268,7* 268,7*

Юридически 
е лица

X X X X X X X X X X X X

О сн овн о
е

м ероп ри
я ти е

Профил
актика
безнадз
орности

5

преступ
лений

и
правона
рушени

й
несовер
шеннол
етних

Всего 69
,9
08
5

9,9
085

0 0 0 10 10 10 10 10 10* 10,0*

Федераль
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республи
канский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

69
,9
08
5

9,9
085

0 0 0 10 10 10 10 10 10* 10,0*

Юридически 
е лица

X X X X X X X X X X X X

О сновно
е

м ероп ри
ятие

Профил
актика

террори
зма,

Всего 13
42
,6
98
5

0 0 332
,03
5

545,06
35

455,6 0 0 10 10 10* 10,0*



экстрем 
изма и 

предотв 
ращени 

е
межнац
иональн

ых
конфли

ктов

Федераль
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республи
канский
бюджет

82
9,
8

0 0 180
,7

462,5 186,6 0 0 0* 0 0 0

Местный
бюджет

51
2,
89
85

0 0 151
,33
5

82,563
5

269,0 0 0 10 10 10* 10,0*

Юридиче 
ские лица

X X X X X X X X X X X X

О сновно
е

м еропри
я ти е

Профил 
актика 

алкогол 
изма, 

нарком 
ании и 

токсико 
мании

Всего 26,0 0 0 0 0 6,0 0 10,0 10 10 10* 10,0*

Федераль
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республи
канский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

26,0 0 0 0 0 6,0 0 10,0 10 10 10* 10,0*

Юридически 
е лица

X X X X X X X X X X X X
П одп
рогра
м м а

М еро  
прия  
тия  
Г О  и 
Ч С

Всего 16
28
8,
83
78
2

36,
3

341
,99

336
,33
717

4787,2
5

2611,
0565

361,225
31

6855,77
884

6804882,
12

366 ,3 211,3* 211,3*

Федераль
ный
бюджет

X X X X X X X X X X X X

Республи
канский
бюджет

55
75,6
1

X X 75,
61

300,0 X X 5200,00 5200,0 X X X

Местный
бюджет

10
71з ,
22
73
8

36,
3

341
,99

260
,72
717

4487,2
5

2611,
0565

361 ,225
31

1655,77
84

1604882,
12

366 ,3 211,3* 211,3

Юридиче 
ские лица

X X X X X X X X X X X X
О сновно

е
м еропри

ятие

Предупр
еждение

и
ликвида

Всего 227
89,3
88

36,
3

341,9
9

336,3
3717

4787,2
5

2611,
0565

361,775
31

6855,77
884

6500,0 366 ,3 211,3* 211,3*

Федераль - - - - - - - - - - - -



ция
последст

ВИЙ
чрезвыч
айных

ситуаци
й,

защита 
населени 

я и
территор

ии
муницип 
ального 
района 
от ЧС 

природы 
ого и 

техноген 
ного 

характер 
а

ный
бюджет

Республи
канский
бюджет

12
07
5,
61

75,
61

300,0 5200,00 5200,0

Местный
бюджет

10
71
з,
77
8

36,
3

341
,99

260
,72
717

4487,2
5

2611,
0565

361,775
31

1655,77
84

1300,0 366,3 211,3* 211,3*

Юридиче 
ские лица

О сновно
е

м ероп ри
я ти е

Граждан
ская

оборона

Всего 9,
45

- - - - - 9,45 - - - - -

Федераль
ный
бюджет

Республи
канский
бюджет

- " " - “ - “ “ “ "

Местный
бюджет

9,
45

- - - - - 9,45 - - - - -

Юридиче 
ские лица

- - - - - - - - - - - -

О сновно
е

м ероп ри
я ти е

Обеспеч
ение

безопасн
ости

людей
на

ВОДНЫХ
объектах

Всего - - - - - - - - - - - -

Федераль
ный
бюджет

Республи
канский
бюджет

- “ “ " ** “

Местный
бюджет

- - - - - - - - - - - -

Юридиче 
ские лица

- - - - - - - - - - -



2. В приложении №3 паспорта муниципальной подпрограммы мероприятия по ГО 
и ЧС:
2.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: ______ __________ _____________ ________________

О бъем бю дж етны х 
ассигнований подпрограммы

Годы О бщ ий
объем

финансиров
ания

подпрограм  
мы, тыс. 

руб.

В том  числе по источникам 
финансирования:

федеральн 
ый бю дж ет

республикан
ский

бю дж ет

местны й
бю дж ет

Всего на 
2015 -2 0 2 5

17723,71994 <*> 5575,61 12148,10994

2015 36,3 <*> <*> 36,3

2016 341,99 <*> <*> 341,99

2017 336,33717 <*> 75,61 260,72717

2018 4787,25 <*> 300,0 4487,25

2019 2611,0565 <*> <*> 2611,0565

2020 361,22531 <*> <*> 361,22531

2021 1655,77884 <*> * 1655,77884

2022 6804,88212 - 5200,00 1604,88212

2023 366,3 <*> <*> 366,3

2024 211,3* <*> <*> 211,3*

2025 211,3* * * 211,3*



( с
2.2. В таблицу 2 добавить строку в следующей редакции:

Э) Выделени
и
финансовы 
х средств 
сельскому 
поселению 
«Удинское 
» для 
приведени 
я
пожарной
емкости в
улусе
Барун-
Хасурта в
нормативн
ое
состояние

Администрац 
ии сельских 
поселений 

Хоринского 
района

2015-2025 Федеральный
бюджет

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

70,0

Юридические
лица

2.3. В таблице 2 строку «Всего» изложить в следующей редакции:
В С Е Г О 3 6 ,3 3 4 1 ,9 3 3 6 ,3 4 7 8 7 , 2 6 1 1 , 3 6 1 ,2 6 8 5 5 , 6 8 0 4 ,8 3 6 6 ,3 2 1 1 , 2 1 1 ,3 *

9 3 7 1 7 2 5 0 5 6 5 2 5 3 1 7 7 8 8

4

8 2 1 2 3*



3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы отдельные 
мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования мероприятий подлежат 
корректировке с учетом исполнения бюджета муниципального района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Хоринский район» в сети Интернет по адресу: http://egov- 
burvatia.ru/horinsk/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступаех-влщлу со дня его подписания.

Глава муниципального образов 
«Хоринский район» Б.А. Цыремпилов

Исп. сектор по делам ГО и ЧС 
Консультант, Жаргал Викторович Ламаханов 
8 301(48)22-1-69

http://egov-burvatia.ru/horinsk/
http://egov-burvatia.ru/horinsk/


Приложение №1 
к постановлению Администрации 

МО «Хоринский район» 
№961 от 18.12.2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРИНСКИЙ РАЙОН» 

«БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ»
(в редакции Постановления АМО «Хоринский район» от 30.01.2023г. №37)

Паспорт муниципальной программы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 
муниципального образования «Хоринский район»»

Ответственный
исполнитель,
координатор

Администрация МО «Хоринский район»

Соисполнители МО МВД РФ «Хоринский», МКУ «Хоринское управление 
образования», МУ «Комитет по управлению муниципальным 
хозяйством и имуществом МО «Хоринский район»

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании «Хоринский район»
Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественного порядка»
Подпрограмма 3 «Мероприятия по ГО и ЧС»

Цель Целями программы являются сокращение смертности от дорожно­
транспортных происшествий к 2024 году, снижение уровня 
преступности и правонарушений, закрепление и дальнейшее 
развитие положительных результатов в борьбе с преступностью, 
повышение уровня общественной безопасности. Защита 
общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства 
личности, частной, государственной, муниципальной и иных форм 
собственности. Развитие эффективной системы защиты населения и 
территорий МО «Хоринский район» в области гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопасности

Задачи Организовать и увеличить количество мероприятий по 
профилактической работе по пропаганде безопасности дорожного 
движения. Совершенствовать учебную практику по безопасности 
дорожного движения. Обеспечить минимальными необходимыми 
современными и наглядными материалами в учебных классах. 
Обеспечить социальной рекламой в общественных местах, на 
оживленных участках дорожного движения, в местах концентрации 
ДТП. Удержать контроль над криминальной ситуацией в районе, 
сосредоточить все силы и средства правоохранительных органов и 
других ведомств на борьбу по обеспечению экономической 
безопасности, защите прав собственников от криминальных 
посягательств. Обеспечить функционирование комплексной 
многоуровневой системы профилактики правонарушений. 
Повышение уровня защищенности и безопасности населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров. Повышение



эффективности управления исполнением функций в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 
Развитие материально-технической базы, обеспечивающей 
снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

Целевые индикаторы 1. сокращение количества дорожно-транспортных 
происшествий с погибшими.
2. сокращение количество дорожно-транспортных 
происшествий с пострадавшими.
3. сокращение количества дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей.
4. Уровень преступности в расчете на 100 тыс. населения.
5. Доля населения МО «Хоринский район», охваченного 
защитными мероприятиями гражданской обороны и 
мероприятиями по защите от чрезвычайных ситуаций (%);
6. Количество должностных лиц органов власти МО «Хоринский 
район» и организаций, специалистов аварийно-спасательных 
формирований, имеющих навыки действия в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (в расчете на 1 тыс. 
населения) (чел.);

Сроки реализации Сроки реализации 2015-2020 и до 2025 года.

Объемы бюджетных 
ассигнований

Годы Общий объем 
финансирования 
(тыс. руб.)

В том числе по источникам 
финансирования
Республиканский

бюджет
Местный
бюджет

2015 396,2085 х 396,2085

2016 1044,4852 532,5 511,9852

2017 1418,57217 707,51 711,06217

2018 5765,88609 1026,5 4739,38609

2019 3367,6565 186,6 3181,0565

2020 760,43531 0 760,43531

2021 7212,47884 5200,00 2012,47884
2022 7105,98212 5200,0 1905,98212
2023 705,0 0 705,0

2024 550,0* 0* 550,0*
2025 550,0* 0* 550,0*

Ожидаемые результаты 
реализации

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с 
погибшими.
- сокращение количество дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими.
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с 
участием детей
- обеспечение условий для снижения темпов прироста тяжких и



особо тяжких преступлений, а также иных наиболее 
распространенных видов преступлений, снижение уровня
- криминализации экономики;
- формирование системы профилактики правонарушений;
- повышение раскрываемости преступлений;
- надлежащее материально-техническое обеспечение ОВД;
- выполнение задач Программы обеспечивает повышение уровня 
общественной безопасности, результативности борьбы с 
преступностью, защиту общественного порядка, жизни и здоровья 
граждан, а также частных, государственных, муниципальных и 
иных форм собственности;
- совершенствование деятельности ОВД;
- повышение подготовки специальных формирований и населения к 
предупреждению ЧС;
-повышение уровня защиты населения от ЧС природного и 
техногенного характера;
-снижение материального ущерба от ЧС;
-привлечение организаций различных форм собственности к 
решению вопросов в области ГО;
-создание необходимых условий для предотвращения гибели людей 
на водных объектах.

<*> носит прогнозный характер, подлежит уточнению при формировании местного бюджета на 
соответствующий год.

Раздел I. Характеристика сферы реализации программы

Проблема безопасности жизнедеятельности в последнее десятилетие приобрела особую 
остроту в Республике Бурятия и в Хоринском районе.

Несоответствие дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и 
государства в безопасном дорожном движении, недостаточная эффективность 
функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и низкая дорожно­
транспортная дисциплина участников дорожного движения оказывают существенное влияние на 
уровень защищенности участников дорожного движения от дорожно-транспортных 
происшествий и их последствий.

Проблемная картина в области обеспечения безопасности дорожного движения 
характерна в частности, для Хоринского района. Ежегодно в дорожно-транспортных 
происшествиях погибают и получают ранения жители района, это люди трудоспособного 
возраста, оказывая значительный ущерб экономике Хоринского района.

Анализ динамики основных показателей аварийности свидетельствует о том, что 
уровень дорожно-транспортного травматизма остается чрезвычайно высоким.

Также несмотря на принимаемые усилия сложной остается криминальная ситуация в 
районе еще не решены многие проблемы в борьбе с преступностью обеспечения общественного 
порядка и безопасности. Правоохранительными органами в определенной мере удалось 
стабилизировать криминогенную обстановку в районе, достичь реального движения по ряду 
ключевых направлений оперативно-служебной деятельности. Однако преступность продолжает 
оказывать негативное влияние на все сферы жизнедеятельности района и общества, 
состояние правопорядка и общественной безопасности.

Несмотря на небольшое сокращение, криминальная напряженность в районе обусловлена 
все еще высоким совершением таких преступлений, как тяжкие виды преступных посягательств 
против личности, имущественных преступлений, консолидации преступной среды. Возрастают 
профессионализм и масштабность преступных деяний. В структуре преступности по-прежнему 
доминируют имущественные преступления.



Продолжают активизироваться противоправные сделки по вывозу сырьевых ресурсов за 
пределы района и Республики. В связи с этим борьба с преступлениями в сфере экономики и 
коррупцией является одной из наиболее важным и приоритетным направлением деятельности 
всех правоохранительных органов района.

В данной Программе акцентируется внимание на предупреждение правонарушений в 
молодежной среде, со стороны ранее судимых, иных лиц, представляющих повышенную 
опасность для общества и граждан. Уголовно-исполнительная система еще не в полном объеме 
обеспечивает достижение целей исправления и перевоспитания осужденных. Не на должном 
уровне организована профилактика преступлений и правонарушений. Недостаточно 
используются в профилактике правонарушений силы общественных формирований, нет 
должного взаимодействия с населением.

Сложившееся положение явилось следствием:
- упущений и просчетов при осуществлении реформ, способствующих криминализации 
экономики, социальному расслоению общества;
- отставания правовой базы правоохранительной деятельности от потребностей 
правоохранительной практики;
- недостатков в деятельности правоохранительных и контрольно-надзорных органов, прежде 
всего в силу их разобщенности, утраты доверия населения, нерешенности проблем правового, 
материально-технического, финансового и иного обеспечения;
- возрастающей коррумпированности органов власти, распространенности различного рода 
должностных злоупотреблений и нарушений законности;
- разрушения системы профилактики преступлений.
Все эти факторы дают основание для прогнозирования углубления негативных тенденций 
развития криминальной ситуации.

Тем не менее возможности реализации системы мер целевого воздействия на 
преступность и установления контроля над развитием криминальных процессов в районе 
имеются. Предлагаемая Программа предусматривает консолидацию усилий государственных и 
правоохранительных органов, муниципальных образований, хозяйствующих субъектов, 
общественных объединений и населения в борьбе с преступностью, терроризмом, экстремизмом 
и иными противоправными действиями.
Программа содержит стратегию правоохранительной деятельности по приоритетным 
направлениям и конкретные меры, обеспечивающие достижение целей и решение основных 
задач Программы.

Подготовка населения муниципального образования «Хоринский район» в области 
обеспечения безопасности жизнедеятельности является одним из важнейших условий 
своевременного и эффективного реагирования при оповещении и информировании об угрозах и 
опасностях военного и мирного времени.

На протяжении всей истории люди подвергались и подвергаются воздействию стихийных 
бедствий, аварий, катастроф и военных действий, которые уносят тысячи жизней, причиняют 
колоссальный экономический ущерб, за короткое время разрушают все, что создавалось 
десятилетиями и даже веками.

Программа направлена на выполнение задач:
I. В области предупреждения и ликвидации ЧС:
- обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям по предупреждению и 

ликвидации ЧС;
- сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты населения и территорий от ЧС;
- прогнозирование и оценку социально-экономических последствий ЧС;
- создание резервов финансовых материальных ресурсов для ликвидации ЧС;
- ликвидация ЧС;
- осуществление мероприятий по социальной защите пострадавшего населения и территорий.

II. В области ГО:
- подготовка и обучение населения в области ГО;



- оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, а также при ликвидации ЧС;
- эвакуация населения, материальных и культурных ценностей;
- предоставление населению убежищ и средств индивидуальной защиты;
- проведение мероприятий по световой и другим видам маскировки;
- проведение аварийно-спасательных работ;
- первоочередное обеспечение населения, пострадавшего при ведении военных действий или 
вследствие этих действий;
- борьба с пожарами, возникающими при ведении боевых действий или вследствие этих 
действий;
- обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, 
биологическому и иному заражению;
- санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная 
обработка техники и территорий;
- организация и проведение мероприятий ГО;
- осуществление мер по поддержанию сил и средств ГО в состоянии постоянной готовности;
- планирование мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей.

III. В области обеспечения безопасности людей на водных объектах:
- организация порядка учета зон рекреации (места массового отдыха, купания, занятием спортом, 
туризма) водных объектов;
- организация проведения технического освидетельствования зон рекреации водных объектах;
- выполнение мер обеспечения безопасности детей на воде;
- выполнение мер безопасности на льду;
- выполнение мер обеспечения безопасности населения при пользовании зонами рекреации 
водных объектов.

Раздел II. Основные цели и задачи программы

Основными целями программы является обеспечение необходимых условий для 
безопасности жизнедеятельности населения, снижение уровня преступности и правонарушений, 
закрепление и дальнейшее развитие положительных результатов в борьбе с преступностью, 
повышение уровня общественной безопасности, защита общественного порядка, жизни, 
здоровья, свободы и достоинства личности, частной, государственной, муниципальной и иных 
форм собственности. Сокращение материальных потерь от ЧС, повышение качества подготовки 
населения в области ГО, выполнение мероприятий по безопасности людей при пользовании 
зонами рекреации водных объектов и защита населения от террористических актов. Сокращение 
смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2025 году.

Раздел III. Ожидаемые результаты

Реализация указанного комплекса мероприятий Программы позволит обеспечить 
материально-техническими средствами образовательные учреждения района, повысить 
эффективность существующих классов по обучению основам безопасности дорожного 
движения, уровень профилактической работы.

К 2025 году ожидается достижение следующих показателей:
1. Снижение количества погибших в результате дорожно-транспортного происшествия с 5 
человек в 2013 году, 4 человека в 2020г., 1 человек в 2021г., 2 человека в 2022г., до 1 в 2025 году.
2. Снижение количества пострадавших в результате дорожно-транспортного происшествия с 
25 человек в 2013 году, 35 человек в 2020г., 15 человек в 2021 г., 12 человек в 2022 г., до 10 
человек в 2025 году.



3. Размещение и увеличение количества информационных материалов социального 
характера, пропагандисткой направленности в общественных местах (баннеров) с 3 (2014г.) до 16 
баннеров к 2025 году.
4. Внедрение в учебную практику наглядных материалов профилактического характера для 
обеспечения минимальных потребностей.
5. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей с 3 детей в 
2013г., 3 в 2020г., 1 в 2021г. до 1 ребенка к 2025г.
6. Будут профинансированы поездки школьных делегаций. Команды от района для участия в 
республиканских конкурсах по профилактике безопасности дорожного движения.
7. Будут обеспечены соответствующими костюмами участники различных конкурсов, 
проводимых среди детей школьного возраста.
8. Для обеспечения техническими средствами в целях совершенствования знаний по 
безопасности дорожного движения будут приобретены велосипеды для отрядов юных 
инспекторов движения в количестве 4 единиц.

Ожидается снижение темпов прироста тяжких и особо тяжких преступлений, а также 
иных наиболее распространенных видов преступлений, снижение уровня криминализации 
экономики.

Выполнение задач Программы обеспечивает повышение уровня общественной 
безопасности, результативности борьбы с преступностью, защиту общественного порядка, 
жизни и здоровья граждан, а также частных, государственных, муниципальных и иных форм 
собственности. Повышение подготовки специальных формирований и населения к 
предупреждению ЧС, повышение уровня защиты населения от ЧС природного и техногенного 
характера, снижение материального ущерба от ЧС, привлечение организаций различных форм 
собственности к решению вопросов в области ГО, создание необходимых условий для 
предотвращения гибели людей на водных объектах.



Т абл и ц а  1

Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы

1 Наименование
индикатора

Ед.
изм.

Значение показателей по годам
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 Сокращение 
количества 
дорожно­

транспортных 
происшествий 
с погибшими

Количество
ДТП

5 4 3 3 2 4 1 2 1 1 1

2 Сокращение
количества
дорожно­

транспортных
происшествий

с
пострадавшими

Количество
ДТП

25 24 22 22 21 35 15 12 10 10 10

3 Сокращение 
количества 
дорожно­

транспортных 
происшествий 

с участием 
детей

Количество
ДТП

3 3 2 2 1 3 1 1 1 1 1

4 Уровень 
преступности 

на 100 тыс. 
населения

человек
2051 1907 1795 1653 1537 1526 1519 1519 1519 1519 1519

5 Доля населения 
охваченного 
защитными 

мероприятиями 
гражданской 
обороны и 

мероприятиями 
по защите от 

ЧС

% 88.5 89.0 89.5 90.0 90.5 91.0 91.5 91.5 91.5 91,5 91,5

6 Количество 
должностных 
лиц органов 
власти МО 

«Хоринский 
район» и 

организаций, 
специалистов 

аварийно­
спасательных 

формирований, 
имеющих 

навыки 
действия в 

области 
гражданской 
обороны и 
защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций (в 

расчете на 10 
тыс. населения) 

(чел.);

человек 21 22 23 24 25 26 26 26 26 26 26



Раздел IV. Сроки реализации программы

Реализация мероприятий Программы рассчитана на 4 года, с 2022 по 2025 годы.
Для реализации мероприятий Программы необходимо 1735,0 тыс. рублей, в том 

числе в 2023 году -  705,0 тыс. руб., в 2024 году -  550,0 тыс. рублей, в 2025 году -  550,0 
тыс. рублей из средств бюджета муниципального района.

Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы подлежат 
уточнению при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год.

Раздел V. Объемы бюджетных ассигнований 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета
Т абл и ц а  2

Стат
ус

Наимено
вание
гос.
програм
мы,
подпрог
раммы,
меропри
ятия

Ответств
енный
исполнит
ель,
соисполн
ители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Про
грам
ма

Безопасн
ость
Жизнеде
ятельнос
ти

396,
2085

511,
9852

711,
0621

7

4739,38
609

3181,05
65

760,435
31

2012,47
884

1905,98
212

705,0 550,0* 550,0*

Под
прог
рам
ма

«Повыш
ение
безопасн
ости
дорожно
го
движени 
я в
муницип
альном
образова
нии
«Хоринс 
кий 
район» 
на 2014­
2024 
годы»

АМО
«Хоринск
ий
район»

100,
0

100,
0

299,
0

169,572
59

265,0 90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*

Под
прог
рам
ма

«Профил
актика
правона
рушений
и
обеспече

Админис
трация
МО
«Хоринск
ий
район»

259,
9085

69,9
952

151,
335

82,5635 305,0 308,7 316,7 261,1 298,7 298,7* 298,7*



ние
обществ
енного
порядка
»

Под
прог
рам
ма

Меропри 
ятия ГО 
и ЧС

Админис
трация
МО
«Хоринск
ий
район»

36,3 341,
99

260,
7271

7

4487,25 2611,05
65

361,225
31

1655,77
884

1604,88
212

366,3* 211,3* 211,3*



Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования
Т абл и ц а  3

Статус Наименование 
программы, 
подпрограммы 
, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

П рогр
ам м а

Б езоп асн ость
ж и зн едея тел ь
н ости

Всего 21615
,7226

1

396 ,208
5

1044,48
52

1418,57
217

5765 ,8860
9

3367,656
5

760 ,4353
1

7212,47
884

7105982
,12

705,0 550,0* 550,0*

Федеральный
бюджет

х х Х Х х х х х х х х х

Республикански 
й бюджет

7653,
11

х 532,5 707,51 1026,5 186,6 0 5200,00 5200,0 0 0* 0*

Местный
бюджет

13962
,6126

1

396 ,208
5

511 ,985
2

711,062
17

4739 ,3860
9

3181,056
5

760 ,4353
1

2012 ,47
884

1905,98
212

705,0 550,0* 550,0*

Юридические
лица

х х х х х х х х х х х х

П одпр
огр ам
м а

«П ов ы ш ен и е
безоп асн ости
дор ож н ого
д в и ж ен и я  в
м ун и ц и п ал ь н
ом
обр азов ан и и  
«Х ори н ск и й  
р ай он »  н а  
2015-2022  
годы »

Всего 2093 ,
08259

100 355,0 689 433,57259 265,0 90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*

Федеральный
бюджет

х х х х х х х х х х х х

Республикански 
й бюджет

909,0 х 255,0 390 264,0 х х х х х х х

Местный
бюджет

1184,
08259

100 100 299 169,57259 265,0 90,51 40,0 40,0 40,0 40,0* 40,0*

Юридические
лица

х х х х х х х х х х х х



О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

«Мероприятия по 
профилактическо 

й работе 
пропаганде 

безопасности 
дорожного 
движения»

Всего 2093 ,
08259

100 355 689 433,57259 265,0 90,51 40 40 40,0 40,0* 40,0*

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - -

Республикански 
й бюджет

909 - 255 390 264,0 - - - - - - -

Местный
бюджет

1184,
08259

100 100 299 169,57259 265,0 90,51 40 40 40 40* 40,0*

Юридические
лица

- - - - - - - - - - - -

П одпр
огр ам
м а

«П р оф и л ак ти
к а
п р ав он ар уш е  
н и й  и
обесп еч ен и е  
общ еств ен н ог  
о п ор я дк а»

В сего 3558 ,
8022

259 ,908
5

347 ,495
2

393 ,235 545 ,0635 491,6 308 ,7 316 ,7 261,1 298 ,7 298,7* 298,7*

Ф едерал ьн ы й

бю дж ет

Х х х х х х х х х х х х

Р есп убл и к ан ск
ий
бю дж ет

1168,
5

х 277,5 241 ,9 462,5 186,6 0 0 0 0 0* 0*

М естн ы й
бю дж ет

2390 ,
3022

259 ,908
5

69,9952 151,335 82 ,5635 305,0 308 ,7 316 ,7 261,1 298 ,7 298,7* 298,7*

Ю р и ди ч еск и е
л и ц а

х х х х х х х х х х х х

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

Профилактика 
правонарушени 
й и обеспечение 

охраны

Всего 2120 ,
19

250 347,49 61,2 0 20 298,7 296,7 231,1 268,7 268,7* 268,7*

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



общественного
порядка

Республикански 
й бюджет

338 ,7 0 277,5 61,2 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 1781,4

9

250 69,99 0 0 20 298,7 296,7 231,1 268,7 268,7* 268,7*

Юридические лица х х х х х х х х х х х х

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

Профилактика 
безнадзорности, 
преступлений и 
правонарушени 

й
несовершенноле

тних

Всего 69,90
85

9,9085 0 0 0 10 10 10 10 10 10* 10,0*

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республикански 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

69,90
85

9,9085 0 0 0 10 10 10 10 10 10* 10,0*

Юридические лица х х х х х Х х х х х х х

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

Профилактика 
терроризма, 

экстремизма и 
предотвращение 
межнациональн 
ых конфликтов

Всего 1342,
6985

0 0 332,035 545,0635 455,6 0 0 10 10 10* 10,0*

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республикански 
й бюджет

829,8 0 0 180,7 462,5 186,6 0 0 0* 0 0 0

Местный
бюджет

512,8
985

0 0 151,335 82,5635 269,0 0 0 10 10 10* 10,0*

Юридические
лица

х х х х х х х х х х х х



О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

Профилактика 
алкоголизма, 
наркомании и 
токсикомании

Всего 26,0 0 0 0 0 6,0 0 10,0 10 10 10* 10,0*

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Республикански 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

26,0 0 0 0 0 6,0 0 10,0 10 10 10* 10,0*

Юридические лица х х х х х х х х х х х х

П одпр
огр ам
м а

М ер оп р и я ти я  
Г О  и Ч С

Всего 16288
,8378

2

36,3 341 ,99 336 ,337
17

4787,25 2611,056
5

361 ,2253
1

6855 ,77
884

6804882
,12

366 ,3 211,3* 211,3*

Федеральный
бюджет

х х х х х х х х х х х х

Республикански 
й бюджет

5575 ,
61

х х 75,61 300,0 х х 5200,00 5200,0 х х х

Местный
бюджет

10713
,2273

8

36,3 341 ,99 260 ,727
17

4487,25 2611,056
5

361 ,2253
1

1655,77
84

1604882
,12

366 ,3 211,3* 211,3

Юридические
лица

х х х х х х х х х х х х

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

Предупреждение 
и ликвидация 
последствий 

чрезвычайных 
ситуаций, защита 

населения и 
территории 

муниципального

Всего 22789,3
88

36,3 341,99 336,3371
7

4787,25 2611,056
5

361,7753
1

6855 ,77
884

6500,0 366 ,3 211,3* 211,3*

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - - -

Республикански 
й бюджет

12075
,61

- - 75,61 300,0 - - 5200,00 5200,0 - - -

Местный 10713 36,3 341,99 260,727 4487,25 2611,056 361,7753 1655,77 1300,0 366,3 211,3* 211,3*



района от ЧС  
природного и 
техногенного  

характера

бю дж ет ,778 17 5 1 84

Ю ридические
лица

- - - - - - - - - - - -

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е
Гражданская

оборона

В сего 9,45 - - - - - 9,45 - - - - -

Ф едеральный
бю дж ет

- - - - - - - - - - - -

Республикански  
й бю дж ет

- - - - - - - - - - - -

М естный
бю дж ет

9,45 - - - - - 9,45 - - - - -

Ю ридические
лица

- - - - - - - - - - - -

О сн овн ое
м ер оп р и я

ти е

О беспечение  
безопасности  

лю дей на водны х  
объектах

В сего - - - - - - - - - - - -

Ф едеральный
бю дж ет

- - - - - - - - - - -- -

Республикански  
й бю дж ет

- - - - - - - - - - - -

М естный
бю дж ет

- - - - - - - - - - - -

Ю ридические
лица

- - - - - - - - - - - -



Раздел VI. Меры муниципального регулирования 
и анализ рисков реализации программы.

Анализ рисков и управление рисками при реализации Муниципальной программы осуществляет 
ответственный исполнитель - Администрация МО «Хоринский район»

Основными рисками при реализации Муниципальной программы являются:
- снижение объемов финансирования и неэффективного администрирования Программы;
- невыполнение в полном объеме принятых по Программе финансовых обязательств.
Недофинансирование мероприятий Программы может привести к снижению показателей ее

эффективности, прогнозируемости результатов, вариативности приоритетов при решении 
рассматриваемых проблем.

Способом ограничения финансового риска является ежегодная корректировка программных 
мероприятий и показателей в зависимости от достигнутых результатов.

Административный риск связан с неэффективным управлением Программой, который в свою 
очередь может привести к невыполнению целей и задач Программы; срывам выполнения мероприятий и 
недостижению целевых показателей; неэффективному использованию ресурсов; повышению вероятности 
неконтролируемого влияния негативных факторов на реализацию Программы.

Способами ограничения административного риска являются:
- регулярная публикация данных о ходе финансирования Программы;
- формирование ежегодных планов реализации Муниципальной программы;
- постоянный мониторинг выполнения программных мероприятий и индикаторов Муниципальной 

программы, оценки эффективности и результативности с принятием мер по управлению рисками;
- своевременная корректировка мероприятий Программы.

Раздел VII. Правовое регулирование программы

Одним из основных программно-целевых инструментов реализации Муниципальной программы 
является нормативно-правовое регулирование в сфере муниципального управления.

В рамках разработки мер правового регулирования осуществляется обобщение практики применения 
федерального законодательства и законодательства Республики Бурятия, проводится анализ реализации 
государственной политики в установленной сфере деятельности и разрабатываются предложения по 
совершенствованию законодательства

Т абл и ц а  4

N Наименование Основные положения Ответственные Ожидаемые сроки
правового акта исполнители принятия

1. Внесение изменений Приведение нормативных Администрация МО 2015 - 2025 гг.
в отдельные правовых актов в сфере «Хоринский район»
нормативные безопасности
правовые акты в жизнедеятельности в
сфере безопасности соответствие с федеральным
жизнедеятельности законодательством

Раздел VIII. Оценка эффективности

Эффективность реализации Муниципальной программы оценивается ежегодно на основе целевых 
показателей и индикаторов, указанных в таблице 1 настоящей Муниципальной программы, исходя из 
соответствия текущих значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями. Полнота 
использования бюджетных ассигнований на реализацию Программы оценивается выполнением 
индикаторов, указанных в таблице 1.
1. Оценка эффективности реализации Муниципальной программы по целям (задачам) настоящей 
программы определяется по критериям, изложенным в таблице 5

consultantplus://offline/ref=3F67CCC317C9E86895ADE20874A356461790B14C84B9BEE84B0DE3794470EBF0FE6AC949EA0BB79981D800bDf8A


Таблица №5

Расчет интегральной оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

N
п/п

Наименование 
целевого 

индикатора 
муниципальной 
программы <*>

Ед.
изм.

Плановое
значение
целевого
индикато

ра

Фактичес
кое

значение
целевого
индикато

ра

Показате 
ль оценки 
выполнен 

ия
целевого
индикато

ра

Степень 
выполн 

ения 
индикат 
ора (U)

Объем 
финанс 
ировани 
я(план)

Объем
финан
сирова

ния
(факт)

Уровень
финобес
печения

(Уфин)

Интегра
льная

оценка
эффекти
вности

(R)

Качеств
енная

оценка
реализа

ции
мунпрог
раммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма 1 х х х х

х х х х

Итого
подпрограмма 1

х х

Подпрограмма 2 х х х х

х х х х

Итого
подпрограмма 2

х х

Подпрограмма n х х х х

х х х х

Итого
подпрограмма n

х х

По мун. 
программе

х х х х

х х х х

Итого по мун. 
программе

х х

Всего по 
индикаторам

х х

<*> Указываются целевые индикаторы муниципальной программы, подпрограммы, приведенные в приложении "Цели, 
задачи и целевые индикаторы муниципальной программы МО «Хоринский район»" к программе.

Т абл и ц а  № 6

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Численное значение интегральной оценки эффективности реализации 
муниципальной программы (R)

Качественная характеристика муниципальной 
программы

R > 0,8 эффективная

0,6 < R <= 0,8 недостаточно эффективная

R <= 0,6 неэффективная



Оценка полноты использования бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы

Таблица №7

Характеристика использования бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы

Значение оценки полноты 
использования бюджетных 

ассигнований на реализацию 
подпрограммы

В течение отчетного периода произошло увеличение бюджетных ассигнований более 
чем на 5% от первоначально запланированного объема средств

Использование значительных 
дополнительных ассигнований

В течение отчетного периода произошло увеличение бюджетных ассигнований до 5% 
от первоначально запланированного объема средств

Использование
дополнительных ассигнований

Использование бюджетных ассигнований в пределах от 98% до 100% от первоначально 
запланированного объема средств

Полное использование

Использование бюджетных ассигнований в пределах от 90% до 98% от первоначально 
запланированного объема средств

Неполное использование 
(экономия)

Использование бюджетных ассигнований менее чем на 90% от первоначально 
запланированного объема средств

Значительные объемы 
ассигнований не использованы 
(значительная экономия)

1.Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы рассчитывается по формуле:
R = U / Уфин.

2. Расчет степени выполнения индикаторов рассчитывается по формулам:
Удельный вес индикаторов:
- доля основных индикаторов - 80%;
- доля индикаторов подпрограмм - 20%.
Расчет доли выполненных индикаторов:

U = Ug x 0,8 + Up x 0,2, где:

U - доля выполненных индикаторов.
3. Расчет доли выполненных индикаторов мунпрограмм:

Ug = ngv / ng, где:

Ug - доли индикаторов мунпрограмм;
ngv - количество выполненных индикаторов мунпрограммы; 
ng - общее количество индикаторов мунпрограммы.

4. Расчет доли выполненных индикаторов мунпрограмм:
Up = npv / np, где:

Up - доля выполненных индикаторов мунпрограмм;
npv - количество выполненных индикаторов мунпрограммы;
np - общее количество индикаторов мунпрограммы.

5. . Уровень финансового обеспечения муниципальной программы за отчетный период Vфин рассчитывается по
формуле:

Vf / УP, где:
Vf - фактические затраты, направленные на реализацию муниципальной программы в отчетном периоде из 

местного бюджета;
Vp - первоначальный объем финансирования муниципальной программы из местного бюджета.
. Ответственный исполнитель осуществляет и представляет расчет интегральной оценки эффективности 

реализации муниципальной программы R согласно таблице N 1 приложения.
Рассчитанное значение интегральной оценки эффективности реализации муниципальной программы R 

сопоставляется с приведенными значениями для определения качественной характеристики оценки реализации 
муниципальной программы (таблица N 2 приложения).

Рассчитанное значение уровня финансового обеспечения муниципальной программы определяется в 
соответствии с таблицей N 3 приложения.

В целях оценки динамики эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году



относительно года, предшествующего отчетному, производится сопоставление интегральной оценки эффективности 
реализации муниципальной программы R за отчетный год и интегральной оценки эффективности реализации 
муниципальной программы R 0 ^  за предшествующий год. Подготовку и внесение изменений в Программу 
осуществляет ответственный исполнитель в установленном порядке.





Приложение №3 
к муниципальной программе 

«Безопасность жизнедеятельности 
МО «Хоринский район»

ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы

Наименование подпрограммы Мероприятия по ГО и ЧС

Ответственный исполнитель Администрация Муниципального образования «Хоринский район»

Соисполнители Отдел МП и по делам ГО и ЧС, 
администрации сельских поселений,
МО МВД России «Хоринский»,
МКУ «Хоринское управление образования»,
Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом

Цель Развитие эффективной системы защиты населения и территорий 
МО «Хоринский район» в области гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечения пожарной безопасности

Задачи 1. Повышение уровня защищенности и безопасности населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров.
2. Повышение эффективности управления исполнением функций в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций.
3. Развитие материально-технической базы, обеспечивающей 
снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

Целевые индикаторы 
подпрограммы

- доля населения МО «Хоринский район», охваченного защитными 
мероприятиями гражданской обороны и мероприятиями по защите 
от чрезвычайных ситуаций (%);
- количество должностных лиц органов власти МО «Хоринский 
район» и организаций, специалистов аварийно-спасательных 
формирований, имеющих навыки действия в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (в расчете на 1 тыс. 
населения) (чел.);

Срок реализации 
подпрограммы

2015 - 2020 годы и на период до 2025 года.

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы

Годы Общий
объем

финансиров
ания

подпрограм 
мы, тыс.

руб.

В том числе по источникам 
финансирования:

федеральн 
ый бюджет

республикан
ский

бюджет

местный
бюджет

Всего на 
2015 - 2025

17723,71994 <*> 5575,61 12148,10994

2015 36,3 <*> <*> 36,3



2016 341,99 <*> <*> 341,99

2017 336,33717 <*> 75,61 260,72717

2018 4787,25 <*> 300,0 4487,25

2019 2611,0565 <*> <*> 2611,0565

2020 361,22531 <*> <*> 361,22531

2021 1655,77884 <*> * 1655,77884

2022 6804,88212 - 5200,00 1604,88212

2023 366,3 <*> <*> 366,3

2024 211,3* <*> <*> 211,3*

2025 211,3* * * 211,3*

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Повышение подготовки специальных формирований и населения к 
предупреждению ЧС;
Повышение уровня защиты населения от ЧС природного и 
техногенного характера;
Снижение материального ущерба от ЧС;
Привлечение организаций различных форм собственности к 
решению вопросов в области ГО;
Создание необходимых условий для предотвращения гибели людей 
на водных объектах;

Целевые индикаторы

Таблица № 1
№ Наименование Ед.из Значение показателей по годам

П/
индикатора м

П 201 2015 201 2017 2018 201 2020 202 20 2023 20 20
4 6 9 1 22 24 25

1 Доля населения % 88.0 88.5 89 89.5 90.0 90.5 91.0 91.0 91. 91.0 91. 91,
охваченного 0 0 0
защитными 
мероприятиями 
гражданской 
обороны и 
мероприятиями по 
защите от ЧС



2 Количество 
должностных лиц 

органов власти МО 
«Хоринский район» 

и организаций, 
специалистов 

аварийно­
спасательных 

формирований, 
имеющих навыки 

действия в области 
гражданской 

обороны и защиты 
от чрезвычайных 

ситуаций (в расчете 
на 10 тыс. 

населения) (чел.);

Чел. 20 21 22 23 24 25 26 26 26 26 26 26



Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы «Мероприятия по ГО и ЧС» за счет всех источников финансирования

Таблица № 2

Н аим енован
ие

м ероприятий

И сп олн ители С рок

реализац
ии

И сточ ни к

ф инансирова
ния

Ф инансовы е затраты  (ты с. руб.) Результатив
ность

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

О сновны е м ероприятия «П редупреж дени е и л ик ви даци я последствий чрезвы чайн ы х ситуаций , защ ита населения и территории м униципального р айон а от
Ч С  природного и техногенн ого характера»

а) Профилакти
ка
предупрежде
ний
чрезвычайн
ых
ситуаций:

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Готовность 
сил и средств 
для защиты 
населения

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - -
' ' -

Местный
бюджет

188,3
387

181,92
417

239,
6818

2

246,1
9738

253,
2857
5

213,
1738
1

217,
8842

233,
0

148,
0*

148,0*

Юридические
лица

- опашка 
минерализов 
анных полос 
на
территории
Хоринского
района;

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - ' - -

Местный
бюджет

60,0 60,0 120,
0

120,
0

130,
0

147,
5

173,
6

175,
0

90,0
*

90,0*

Юридические
лица



- ГСМ на
патрулирова
ние и
тушение
лесных
пожаров;

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

79,3
787

92,2
1217

91,1
5382

109,
0073

8

114,
5747

5

5961
4,1

35,4
042

50,0 50,0
*

50,0*

Юридические
лица

- - - - - - - - - -

Пропаганда:

изготовлени
е,
приобретени 
е плакатов, 
листовок, 
аншлагов, 
баннеров;

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

15,0 6,0 10,0 10,8 8,71
1

6,06
4

8,88 8,0 8,0* 8,0*

Юридические
лица

- услуги по
вакцинации
против
клещевого
энцефалита
граждан
привлекаем
ых на
тушение
лесных
пожаров по
дополнитель
ному плану;

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

- 24,3
6

23,712 18,5
28

6,39 - - - - -

Юридические
лица



- услуги по
подготовке
руководител
ей тушения
крупных
лесных
пожаров;

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

- 9,6 - - - - - - -

Юридические
лица - ' - - -

б) Защита 
населения и 
территорий 
от ЧС 
природного 
и
техногенног 
о характера

своевременн
ое
оповещение
и
информиров
ание
населения,
приобретени
е систем
оповещения
(мобильного
комплекса
оповещения)

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Своевремен
ное

оповещение
и

информиров
ание

населения

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

39,0

Юридические
лица



в) Организация
обучения
населения в
области
безопасност
и
жизнедеятел
ьности-
создание
учебно-
консультаци
онных
пунктов на 
базе
администрац 
ий сельских 
поселений

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Обучение 
населения в 

области 
безопасност 

и
жизнедеятел

ьности

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

Юридические
лица

г) Обеспечение
нештатных
аварийно­
спасательны
х
формирован
ий:
- приборы 
радиационно
й,
химической
и
бактериолог
ической
разведки;

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Обеспеченност 
ь нештатных 
аварийно­
спасательных 
формирований: 
- приборы 
радиационной, 
химической и 
бактериологии 
еской разведки

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

Юридические
лица



д) Приобретен
ие и
пополнение
сим-карты
спутниковог
о, сотового
телефона,
прибора
оповещения
руководящег
о состава
PVR-4,
подключени
е и
абонентская
плата
прямых
каналов
связи

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет Обеспеченн 

ость СИЗ
Республиканс 
кий бюджет

75,6
1

Местный
бюджет

0,65 0,8 1,12
254

3,65
587

3,96
604

4,32
0

3,660
96

4,0 4,0* 4,0*

Юридические
лица

е) Обеспечение
муниципаль
ных
учреждений:

противогаза
ми;

медицински 
е изделия 
КИМГЗ;
- респиратор 
Р-2;

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Обеспеченност 
ь СИЗ

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

Юридические
лица



индивидуаль
ный
противохим
ический
Администра
ция МО
«Хоринский
район» пакет
ИПП-11;

индивидуаль
ный
перевязочны 
й пакет 
ИПП-1 
Мед.004

ж) Создание,
хранение,
использован
ие и
восполнение
резервов
материальны
х ресурсов
для
ликвидации
ЧС

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - Создание
резервов

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

44,1
7094

Юридические
лица

з) Оснащение
оборудовани
ем,

Администрац 
ия МО 

«Хоринский

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Оснащеннос
ть

оборудованиРеспубликанс - - - - - - - - -



приборами и 
оргтехникой
,
расходными
материалами
ЕДДС
приобретени 
е средств 
связи
(радиостанц
ии)

район» кий бюджет ем ЕДДС

Местный
бюджет

11,3
86

92,8
963

0,75
5

20,2
5564

12,0
69

55,3
7

31,7
5544

34,3
*

34,3*

Юридические
лица

и) Проведение 
смотр­
конкурса на 
лучшую 
материальну 
ю базу по 
ГОЧС
организаций,
учреждений

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - Пропаганда по 
вопросам ГО и 
ЧС

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

- - - - - - - - - -

Юридические
лица

к) Проведение 
смотр­
конкурса на 
лучший 
учебно- 
консультаци 
онный пункт

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - Выявление 
лучшего УКП

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

Юридические
лица

- - - - - - - - - -

л) Приобретение
форменной

Администрац 
ия МО

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -



одежды для
руководителе
й и
оперативных
дежурных
ЕДДС

«Хоринский
район»

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

53,0 6,72 56,0 8,25 46,2 19,2
20

Юридические
лица

- - - - - - - - -

м) Ремонт
бензинового
генератора
«Прораб»

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

16,0

Юридические
лица

- - - - - - - - -

н) Приобретен
ие
материалов
на
дизельный 
генератор 38 
квт/ч

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

8,91
4

Юридические
лица

- - - - - - - - -

о) Приобретен
ие
оборудовани 
я и 
материалов 
на
ликвидацию
ЧС

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

70,5
28

10,2
40

Юридические
лица

- - - - - - - - -

п) Техническое Администрац 2015- Федеральный - - - - - - - - - -



обслуживан 
ие и ремонт 
видео
регистратора 
и камер 
наружного 
наблюдения

ия МО 
«Хоринский 

район»

2025 бюджет
Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

7,10
5

Юридические
лица

р) Материальн
о-
техническое 
оснащение 
мероприятий 
, связанных 
с
предупрежде
нием
чрезвычайн 
ых ситуаций

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

1982
,33

Юридические
лица

с) Мероприяти 
я, связанные 
с
предупрежде
нием
чрезвычайн
ых
ситуаций,
которые
могу
привести к
нарушению
функционир

МКУ
«Хоринское
управление
образования

»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - - -

Местный
бюджет

2157
,670

2000
,0

Юридические
лица



ования
систем
жизнеобеспе
чения
населения, и
ликвидации
их
последствий
(ремонт
электропров
одки, услуги
теплоснабже
ния)

т) Определения
размера
вреда,
который
может быть
причинен
жизни,
здоровью
физических
и
юридически
х лиц в
результате
аварии
гидротехнич
еских
сооружений

МУ «Комитет 
по управлению 
муниципальног 
о хозяйства и 
имущества» 

МО
«Хоринский

район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - 300,
0

- - - - -

Местный
бюджет

Юридические
лица

у) На Администраци 
я МО

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - -
■ '



экспертизу 
проектно­
сметной 
документаци 
и по 
установке 
наружных 
источников 
пож арного 
водоснабж ен 
ия

«Хоринский
район»

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

198,
0

Юридические
лица

ф) П риобретен 
ие мебели 
для
оперативног 
о ш таба

А дминистраци  
я М О

«Хоринский
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

19,9
5

Юридические
лица

- - - - - - - - -

х) О сущ ествле
ние работ по
ликвидации
последствий
степных
пожаров,
возникш их
на
территории
сельских
поселений
Х оринского

А дминистраци  
и сельских 
поселений  

Хоринского  
района

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

Местный
бюджет

74,0

Юридические
лица



района
(туш ение
пожаров
возникш их
на
сельхозугод
иях
поселений,
очистка
территорий,
устройство
минполос и
т.д.)

ц) О казание 
услуг связи с 
ежемесячно 
й оплатой 
сети
И нтернет и 
статистическ 
ого IP- 
адреса, 
подклю чени 
е оконечного 
оборудовани 
я

А дминистраци  
я М О

«Хоринский
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

- - - - 9,14
743

20,9
0352

22,9
098

25,11
696

27 ,54
456

25,0* 25,0*

Юридические
лица

ч) М ероприяти 
я, связанные 
с
предупреж де
нием

А дминистраци  
и сельских 
поселений  

Хоринского  
района, 

Комитет по 
управлению

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - 5200
,00

5200 -

Местный
бюджет

- - - - 205,
098

10,0 1325
,000

1300

'



ч р е з в ы ч а й н  

ы х  с и т у а ц и й

муниципальны  
м хозяйством и 

имущ еством

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

- п р о в е д е н и е

п р ев ен т и в н ы х

р а б о т  п о

отсы п к е

г р у н т о м

о с н о в н о г о

кан ала п о

к о т о р о м у

в о зм о ж н о

п р о х о ж д е н и е

п а в о д к о в ы х

в о д

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - -

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - 6 0 ,0 10 ,0 - - -

Ю р и д и ч еск и е

ли ц а

- р ем о н т  и

о сн а щ ен и е

ав том аш и н

Д о б р о в о л ь н ы

х  п о ж а р н ы х

к о м а н д

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - -

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - 145 ,
0 9 8

- - - -

Ю р и д и ч еск и е

ли ц а

- - - - - - - - -

со ф и н а н си р о в

ан и е

р а с х о д н о г о  

о б я за т ел ь ст в а  

н а  р а б о т у  

п р о е к т н о ­

с м е т н о й  

д о к у м ен т а ц и и  

п о  о б ъ е к т у  

«К ап и тал ьн ы

А д м и н и с т р а ц  

ия М О  

« Х о р и н с к и й  

р а й о н » , 

К о м и т ет  п о  
у п р а в л ен и ю  
м у н и ц и п а л ь н  
ы м
х о зя й с т в о м  и  
и м у щ е ст в о м

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

-

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

5 2 0 0
,0 0 0

5200 -

М ест н ы й

б ю д ж е т

13 0 0
,0 0 0

1300 -

Ю р и д и ч еск и е

ли ц а



й  р ем о н т

за щ и т н о й

д а м б ы  сел а

К ул ь ск

Х о р и н с к о г о

р а й о н а

Р ес п у б л и к и

Б урятия

- у ст р о й с т в о

п р о т и в о п о ж а

р н ы х

м и н ер а л и зо в а

н н ы х  п о л о с

(у б о р к а

к оч к арн и к а

т я ж ел о й

т ех н и к о й )

в ок р уг

н а се л е н н о г о

п ун к та  Б а р ун -

Х а су р т а

А д м и н и с т р а ц  
и и  се л ь с к и х  
п о с е л е н и й  

Х о р и н с к о г о  
р а й о н а

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - -

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - 2 5 ,0 - -

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

ш) П р о в е д е н и е  

а в а р и й н о -  

в о с с т а н о в и т е  

л ь н ы х  р а б о т  

л и н и й

э л е к т р о п е р е д  

ач  (о б р ы в )

А дминистраци  
и сельских 
поселений  

Хоринского  
района

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - -

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - 6 0 ,8
8 8 8 2

- - - -

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

щ) С о ф и н а н си р о

в ан и е

р а с х о д о в  н а

р а зр а б о т к у

п р о ек т н о -

М У  «Комитет  
по управлению  
муниципальны  
м хозяйством и 
имущ еством  
МО

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т



с м е т н о й

д о к у м ен т а ц и и

н а

ст р о и т ел ь ст в о

и ст о ч н и к о в

н а р у ж н о г о

п р о т и в о п о ж а

р н о г о

в о д о с н а б ж е н и

я

«Хоринский
район»

М ест н ы й

б ю д ж е т

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

Э) В ы д е л ен и и

ф и н а н со в ы х

ср ед с т в

сел ь с к о м у

п о с е л е н и ю

« У д и н с к о е »

дл я

п р и в ед ен и я  

п о ж а р н о й  

е м к о с т и  в 

у л у с е  Б а р ун -  

Х а с у р т а  в 

н о р м а т и в н о е  

со с т о я н и е

А дминистраци  
и сельских 
поселений  

Хоринского  
района

2 0 1 5 ­

2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й
б ю д ж е т

Р ес п у б л и к а н с  
к и й  б ю д ж е т

М ест н ы й
б ю д ж е т

7 0 ,0

Ю р и д и ч еск и е
л и ц а

6.3.2. Гражданская оборона

а) Создание и 
содержание 
в целях ГО

А д м и н и с т р а ц  

ия М О  

« Х о р и н с к и й

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - - Создание
запасов

МТСР ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - - -



запасов
материально

технических,
продовольст
венных,
м едицински
х и иных
средств

район» Местный
бюджет

- - - - - - - -

Юридические
лица

б) Рем онт
временного
запасного
пункта
управления
(ЗПУ ) главы
администрац
ии М О
Х оринский
район

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - - Соответствие
временного
запасного
пункта
управления
(ЗП У) главы
установленным
требованиям

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

- - - - - - - - - -

Юридические
лица

в) Создание
запасов
имущ ества
ГО  для
рабочих,
служащ их
администрац
ии М Р,
м униципаль
ных
учреж дений 
и неш татных 
аварийно-

Администрац 
ия МО 

«Хоринский 
район»

2015­
2025

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -
О беспеченн

ость
имущ еством

ГО

Республиканс 
кий бюджет

- - - - - - - - -

Местный
бюджет

- - - - - 9,45 - - -

Юридические
лица



спасательны
х

ф о р м и р о в а н

и й

6.3.3. Обеспечение безопасности л] дей на водных объектах
а) О б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т  

и  л ю д е й  н а  

в о д н ы х  

о б ъ е к т а х

А д м и н и с т р а ц  

ия М О  

« Х о р и н с к и й  

р а й о н »

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - - - Безопасность  
лю дей на 
водных  
объектахР ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - - -

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

- - - - - - - - - -

б ) И з г о т о в л е н и  

е  и

у с т а н о в к а  н а  

н е о б о р у д о в а  

н н ы х  д л я  

о т д ы х а  и  

к у п а н и я  

в о д о ё м а х  

з н а к о в  о  

з а п р е т е  

к у п а н и я  в 

д а н н о м  

м е с т е

А д м и н и с т р а ц  

ия М О  

« Х о р и н с к и й  

р а й о н »

2 0 1 5 ­
2 0 2 5

Ф едер ал ь н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - - - П р о ф и л а к т и  

к а  Ч С
Р ес п у б л и к а н с  

к и й  б ю д ж е т

- - - - - - - - - -

М ест н ы й

б ю д ж е т

- - - - - - - - - -

Ю р и д и ч еск и е

л и ц а

В С Е ГО 36,3 341,
99

336,
3371

7

4787,
25

2611
,056

5

361,
2253
1

6855
,778
84

6804
,882
12

366,
3

211,
3*

211,3*

В т.ч. Ф едеральны й бю дж ет - - - - - - - - - -
Р еспубл ик анский  бю дж ет - - 75,6

1
300,

0
- - 5200

,0
5200 - -



М естн ы й бю дж ет 36,3 341, 260, 4487, 2611 361, 1655, 1604 366, 211,3 211,3*
99 7271 25 ,056 2253 7788 ,882 3 *

7 5 1
4 12

<*>  Н осит прогнозный характер, подлежит уточнению  при формировании бю дж ета на соответствую щ ий год.


